

MAT.: APRUEBA ANEXO DE CONTRATO DE TRABAJO DE DON SERGIO DEL CARMEN QUEZADA NAVIA.-

ALGARROBO, DECRETO Nº

1 9 ENE 2018

ORIGINAL

DE ALGARROBO

VISTOS:

0318"

SECRETARÍA MUNICIPAL

- 1. Ley 18.695 de fecha 31.03.1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.
- 2. DFL N° 1-3063 de1980, sobre Servicios Traspasados.
- DFL No. 1 de fecha 31.07.2002; Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado del Código del Trabajo y sus modificaciones;
- 4. Decreto Alcaldicio Nº 6.629 de fecha 06.12.2016, Asume Alcaldía.
- **5.** Decreto Alcaldicio Nº **2.106** de fecha **14.09.2017**; Nombra en calidad de titular en el cargo de Jefe de la Dirección del DAEM, de la I. Municipalidad de Algarrobo a don Emilio Alejandro Aguilera García.
- **6.** Decreto Alcaldicio N° **2.645** de fecha **28.11.2017**, Aprueba presupuesto para el año **2018**, presentado por el Departamento de Educación de la Ilustre Municipalidad de Algarrobo.
- **7.** PADEM 2018, aprobado mediante Decreto Alcaldicio **N° 2.640** de fecha **27.11.2017**, que ajusta la dotación docente municipal a la realidad y necesidades de la comunidad educativa.
- **8.** Decreto Alcaldicio N° **2.258** de fecha **10.07.2017**; Aprueba contrato individual de trabajo a plazo fijo a don Sergio del Carmen Quezada Navia, a contar desde el 03.07.2017 hasta el 31.12.2017.
- **9. Ley N° 21.050 del 07.12.2016**, que, "Otorga reajuste de remuneraciones a los trabajadores del sector público, concede aguinaldos que señala, y concede otros beneficios que indica y modifica diversos cuerpos legales".
- **10.** Decreto Alcaldicio N° **2.811** de **22.12.2017**, Otorga reajuste de remuneraciones a los trabajadores de los servicios traspasados de educación municipal de Algarrobo, Artículo 1° de la Ley N° **21.050** del **07.12.2017**.
- 11. Certificado de Disponibilidad presupuestaria N° 06 de fecha 08.01.2018

CONSIDERANDO:

La Necesidad de dictar acto administrativo que regulariza el Contrato de Trabajo de don Sergio del Carmen Quezada Navia, Rut N°

DECRETO:

I. Apruébese a contar del 01 de Enero de 2018 el presente anexo de contrato de trabajo de Don Sergio del Carmen Quezada Navia, Cédula de Identidad No. Auxiliar de Servicios Menores, Estafeta en el DAEM y mantenciones menores en los Establecimientos Educacionales Municipalizados de la Comuna

de Algarrobo.

II. Los gastos que demande el presente Decreto, serán con cargo, Sub-Tít. 21 Ítem 03, Asignaciones 004 remuneraciones reguladas por el Código del Trabajo.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE, RUBLIQUESE Y ARCHIVESE.



OSÉ LUIS VAÑEZ MALDONADO ALCALDE

PAULINA FATIMA MOYANO MEJIAS SECRETARIA MUNICIPAL

JLYM/PFMM/PMM/EAAG/evmm.-

DISTRIBUCION

- Contraloría Regional Valparaíso (3)
- DAEM de Algarrobo (1)
- Interesada (1)
- Archivo Municipal (1)

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO
UNIDAD DE CONTROL
220
RECHO 16 ENE 2018
FECHA SALIDA:
OBSERVACIÓN N°

